CCIX. 10. τὰ περ. τῇ περ malleis.

*quum adversus Graeciam proficisceremur, de his
 viris disserentem; at risui me habuisti quum au-
 diebas dicentem tibi quemnam fore harum rerum
 exitum praeviderem. Mihi enim, Rex, summa con-
 tentio est, veritatem adversus te colere. Audi igi-
 tur etiam nunc. Adsunt hi viri, de introitu nobis-
 cum pugnaturi, et ad hoc se comparant. Hic enim
 apud illos mos obtinet: quando vitae discrimen
 sunt adituri, tunc capita comunt. Scito vero: si
 hosce, et eos qui Spartaē manent, subegeris; nul-
 lus alias hominum populus est, qui adversus te,
 Rex, manus tollere sustineat. Nunc enim cum
 regno et populo inter Graecos praeclarissimo tibi
 res est, et cum viris fortissimis. Quae dicta, quum
 prorsus incredibilia Xerxi viderentur, iterum quae-*

τὰ λεγόμενα εἶναι, καὶ δεύτερα ἐπειρώτα „οὐτινα τρόπου, τοσοῦτοι ἔοντες, τῇ ἑωυτοῦ στρατῆ μαχέσονται.“ Ο δὲ εἶπε „Ω βασιλεῦ, ἐμοὶ χρᾶσθαι ὡς ἀνδρὶ φεύγειν, „ἢ μὴ ταῦτά τοι ταύτη ἐκβῆ, τῇ ἐγὼ λέγω.“

Ταῦτα λέγων, οὐκ ἐπειδε τὸν Ξέρξεα. Τέσσερας 210 μὲν δὴ παρεξῆκε ἡμέρας, ἐλπίζων αἱρέσθαι ἀποδομήσεοθαι. πέμπτη δὲ, ὡς οὐκ ἀπαλλάσσοντο, ἀλλά οἱ ἐΦαίνοντο ἀναδείη τε καὶ αἴβουλή διαχρεώμενοι μένειν, 5 πέμπτες ἐπ' αὐτοὺς Μῆδοις τε καὶ Κισσίους θυμωθεῖς, ἐντειλάμενος σφέας ζωγρῆσαντας ἄγειν ἐς ὅψιν τὴν ἑωυτοῦ. Ως δὲ ἐπέπεσον Φερόμενοι ἐς τοὺς Ἐλληνας οἱ Μῆδοι, ἐπιπτον πολλοί ἀλλοι δὲ ἐπεσησαν, καὶ οὐκ ἀπελαύνοντο, καίπερ μεγάλως προσπταιόντες. δῆλον δὲ 10 ἐποίευν παντί τεω, καὶ οὐκ ἥκιστα αὐτῷ βασιλεῖ, ὅτι

savit, quo tandem pacto tam exigua hominum manus suo exercitui esset repugnatura? Et ille: Rex! inquit, age mecum ut cum homine mendaci, nisi haec ita eventura sunt ut ego dico.

(210.) Haec Demaratus dicens Xerxi non persuasit. Itaque quatuor rex intermisit dies, assidue illos sperans fugâ se recepturos. Quinto vero die, quum illi non recessissent, sed per obstinatam, ut Xerxi videbatur, impudentiam temeritatemque manerent, iratus rex Medos et Cissios adversus illos misit, dato mandato ut vivos caperent et in conspectum suum adducerent. Ut vero in Graecos cum impetu irruerunt Medi, multi ex eis cecidere: quibus successere alii, nec se recepere, quamvis magna clade accepta: ostenderuntque cuilibet, maxime vero regi ipsi, multos quidem homines esse, sed paucos

πολλοὶ μὲν ἄνθρωποι εἰεν, ὀλίγοι δὲ ἄνδρες. ἐγίνετο δέ
α 11 η συμβολὴ δι' ἡμέρης. Ἐπεὶ τε δὲ οἱ Μῆδοι τριχέως
 περικόποτο, ἐνθαῦτα οὗτοι μὲν ὑπεξήσαν, οἱ δὲ Πέρ-
 σαι ἐκδεξάμενοι ἐπῆσαν, τοὺς αὐθανάτους ἐκάλεσσαν
 σιλεὺς, τῶν ἥρχε Ταδέρνης· ως δὴ οὗτοί γε εὐπετέως
 κατεργασόμενοι. Ως δὲ καὶ οὗτοι συκέμισγον τοῖς Ἐλ-
 λυσι, οὐδὲν πλέον ἐφέροντο τῆς στρατιῆς τῆς Μιδικῆς,
 ἀλλὰ τὰ αὐτά· ἀτε ἐν στενοπόρῳ τε χώρᾳ μαχόμενοι,
 καὶ δόρασι Βραχυτέροις· χρεώμενοι πάτερ οἱ Ἐλλynes,
 καὶ οὐκ ἔχοντες πλήθει χρήσασθαι. Λακεδαιμόνιοι δὲ
 ἐμάχοντο αἰχίας λόγου, ἀλλα τε αἰποδεικνύμενοι ἐν οὐκ 10
 ἐπισταμένοις μάχεσθαι ἐξεπιστάμενοι, καὶ ὅκας ἐντρέ-
 ψειν τὰ νῶτα, φίλες Φεύγεσκον δῆθεν· οἱ δὲ βάρβα-